Veranstaltungen
Internationale Tag des Rettungshundes
Sonntag, 29.4.2012

|Organisation Veranstaltung Ort Kontakt E-Mail www

OGV - Osterr. Samstag: Tag der offenen Tir bei

Gebrauchshundesport- den Rettungshunden; Gelande der

Verband ehemaligen Pulverfabrik an der B21 |A, Felixdorf Fr. Fidan www.oegvfelixdorf.at

RHVO - Rettungshunde Flachentraining, Treffpunkt Gasthof

Verband Osterreich Postl, (8.30 Uhr bis Mittag) A, Hohe Wand |Hermann Kranz hermann.kranz@rhvoe.at www.rhvoe.at
Ortsgruppe Rohrbach-Berg,
PrGfungen in Flache, Féhrte und
Trimmer, IRO Trainingsgeléande in

SVO - Osterr. Verein fiir 4161 Ulrichsberg, Schéneben 39

Deutsche Schéaferhunde (9.00 - 15.00 Uhr) A, Rohrbach [Rudolf Klein rudolf.klein@bartlbuam.at www.rohrbach-berg.at

Rettungshundestaffel der Rettungshunde Vorfiihrungen und

Freiwilligen Feuerwehr der [Info-Tag, Am Badesee Oedt (13.00 - http://rettungshunde.feuerwehr-

Stadt Traun 17.00 Uhr) A, Traun Reinhard Sticht reinhard.sticht@aon.at traun.at

JUH/RH - Johanniter Vorfihrungen; Zirkuswiese im www.johanniter.at/presse/downloa

Unfallhilfe Osterreich Wiener Prater, (11.00 - 17.00 Uhr) |A, Wien Belinda Schneider |belinda.schneider@johanniter.at d

CASSDA - Canadian Search|Einsatziibung, Vorfiihrung

and Disaster Dogs Trimmersuche und

Association Photoausstellung CAN, Calgary [Silvie Montier casdda@hotmail.com www.casdda.com

K-SAR Chile - Grupo de

Busqueda y Rescate con Rettungshunde Vorfihrungen

Perros K-SAR Chile (12:00 bis 13:00) CL Juan Eduardo Vidal [juanevidal@hotmail.com www.ksarchile.cl
Prifungen. Unter Beteiligung von

SZBK - Svaz zachrannych |IRO Weltmeistern und Teams die  [CZ, Prag

brigad kynologu CR den Einsatztest bestanden haben Helena Sabatova |sabatova@zachranari.cz www.zachranari.cz
Rettungshundeprasentation in Zatec

SZBK - Svaz zachrannych |unter Teilnahme von 4 versch.

brigad kynologu CR Organisationen (D, CZ) CZ, Zatec Helena Sabatova |sabatova@zachranari.cz www.zachranari.cz

SV - Verein fir Deutsche 7. Deutsche Meisterschaft fur

Schéferhunde e.V. Rettungshunde D, Herne Walter Hoffmann hoffmannwalter@t-online.de http://www.rhdm?2012.de/

Lohjan Palvelus- ja

Pelastuskoirayhditys Informationstag und Vorfihrungen |FIN, Lohja Karoliina Pirttimaki |karoliina.pirttimaki@ecolab.com

Oulu Rettungshunde Rettungshunde Vorfiihrungen FIN, Oulu pelastuskoirainfo.oulu@gmail.com

Stand: 25.04.2012



Mit Hunden flirs Leben

Agility, Frisbee,
Schutzhundevorfiihrungen sowie
Rettungsarbeiten und Bergung von
,verschitteten"

H, Jaszberény

Zoltan Tarpay

zoltan.tarpay@unicreditgroup.hu

http://www.segitokutya.eu/progra
mok/nyilthap.html

SRNL - Stichting
Reddingshond.nl

Tag der offenen Tar

NL, Groningen

Lucas Lauxen

lucas.lauxen@reddingshond.nl

www.reddingshond.nl

CdEC - Centrul de Educare

Vorfihrung im Bereich
Unterordnung, Gewandtheit und
Trimmersuche wahrend der CACIB

Canina Romania Show RO, Brasov Liviu lonescu cedcro@yahoo.com www.sardog.ro
RADSF - Russian applied |Rettungshunde Vorflihrungen im
dog sports federation Drushba Stadion (ab 14 Uhr) RU, Chekov |Irina Golubeva giv@shepherd.ru www.rfsps.ru

Stand: 25.04.2012



